
Территориальная избирательная комиссия муниципального района Мечетлинский  
район Республики Башкортостан, на которую возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Мечетлинский район 
 Республики Башкортостан 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

12 августа 2020 г.  № 537 
   

О числе, заказе и сроках изготовления избирательных бюллетеней для 
голосования на выборах депутатов представительных органов местного 

самоуправления  муниципального района  Мечетлинский район Республики 
Башкортостан, назначенных  

на 13 сентября 2020 года 
 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 
территориальная избирательная комиссия муниципального района  Мечетлинский 
район  Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

 
1.Утвердить количество бюллетеней по одномандатным избирательным 

округам согласно приложению. 
2.Произвести заказ на изготовление избирательных бюллетеней в том числе:       
на  выборы Совета муниципального района Мечетлинский район Республики 

Башкортостан в количестве -17 510 шт. (Семнадцать тысяч пятьсот десять штук); 
        на дополнительные выборы депутатов   Совета сельских поселений 
Большеустьикинский сельсовет, Дуван-Мечетлинский сельсовет  муниципального 
района Мечетлинский район Республики Башкортостан - 1039шт.(Одна тысяча 
тридцать девять тысяч штук); 

 общим количеством 18549 шт. (Восемнадцать тысяч пятьсот сорок девять  
штук)  в соответствии с приложением к настоящему решению в полиграфической 
организации – ИП Гатауллин Венер Дамирович полиграфической организации: 
РБ, Мечетлинский район, с. Большеустьикинское, ул. Школьная 20. 
 3.Избирательные бюллетени изготовить не позднее 25 августа 2020 года. 
 4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
территориальной избирательной комиссии Г.К. Бикташеву. 
 
 
  
Председатель  
территориальной избирательной  
комиссии 

 
 

_________________ 

 
 

 Г.К. Бикташева 

 (подпись) (инициалы, фамилия) 
Секретарь  
территориальной избирательной  
комиссии 

 
 

_________________ 

 
 

 С.Т. Галимова 

 (подпись) (инициалы, фамилия) 

 
                                                             Приложение 



                                                                 к решению территориальной избирательной комиссии  
                                                                   от12 августа 2020 г. №537 

 
 

УТВЕРЖДЕНО 
 

Количество избирательных бюллетеней 
для голосования на выборах депутатов Совета  муниципального района  

Мечетлинский район Республики Башкортостан 
 
 

Наименование 
избирательного 

округа 

Всего В том числе на 
русском языке Русско-башкирском 

языке 
№1 

 
1285 0 1285 

№2 
 

1211 0 1211 

№3 
 

1168 0 1168 

№4 
 

1243 0 1243 

№5 
 

1278 920 358 

№6 
 

1247 0 1247 

№7 
 

977 0 977 

№8 
 

1135 0 1135 

№9 
 

1146 0 1146 

№10 
 

1143 0 1143 

№11 
 

1230 0 1230 

№12 
 

1106 0 1106 

№13 
 

1150 0 1150 

№14 
 

1064 0 1064 

№15 
 

1127 0 1127 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                     Приложение 
                                                                 к решению территориальной избирательной комиссии  

                                                                   от12 августа 2020 г. №537 
 

 
УТВЕРЖДЕНО 

 
Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на дополнительных выборах депутатов   Совета сельских 
поселений Большеустьикинский сельсовет, Дуван-Мечетлинский сельсовет  

муниципального района Мечетлинский район  
Республики Башкортостан 

 
 

Наименование 
избирательного 

округа 

Всего В том числе на 
русском языке Русско-башкирском 

языке 
№2 

 
947 0 947 

№9 
 

92 0 92 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	Р Е Ш Е Н И Е

